1

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

COORDENADORIA DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

Setor de Seleção

De acordo com ata da Banca Examinadora designada pela PORTARIA DZO/FZMV No 30, DE 08 DE AGOSTO DE 2025, a Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas torna público o

resultado da seleção para Professor Substituto, área de Equideocultura e Cunicultura, referente ao Edital 55/2025:

Lista da Ampla Concorrência

Nº de inscrição Nome Prova Didática Prova de Títulos Nota Final

0552500014 FÁBIO LOURES CRUZ 97,6 68,6 166,20

0552500015 VANESSA DANIELA LÁZARA DE ASSIS 98,3 46,1 144,40

0552500005 SARAH CONCEIÇÃO ANDRADE 88,3 24,9 113,20

0552500008 ALAN FREIRE 89,6 22,2 111,80

0552500001 JOÃO VITOR SANTANA PRATES 92,0 16,8 108,80

0552500006 BRENNDA PAULA GONÇALVES ARAUJO 86,6 21,6 NARA

0552500003 NATHÁLIA ALVES NC NC NARA

0552500004 MÁRCIA DAS NEVES SOARES NC NC NARA

0552500018 MARCELO SIQUEIRA EL AZZI NC NC NARA

0552500020 RÓGER DINALI FERREIRA NC NC NARA

Lista específica para candidatos negros

Nº de inscrição Nome Prova Didática Prova de Títulos Nota Final

0552500015 VANESSA DANIELA LÁZARA DE ASSIS 98,3 46,1 144,40

0552500001 JOÃO VITOR SANTANA PRATES 92,0 16,8 108,80

0552500003 NATHÁLIA ALVES NC NC NARA

0552500018 MARCELO SIQUEIRA EL AZZI NC NC NARA

NC - não computado

NARA - não atendeu aos requisitos para aprovação

A interposição de recurso deverá obedecer ao disposto no item 7.0 do Edital PROGEPE Nº 55/2025.

Lavras, 17 de setembro de 2025.